
 1 

Zápis z 15. zasedání zastupitelstva obce Lomec 
konaného 28.6.2017 ve 20 hodin v budově OÚ Lomec 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Lomec a určil ověřovatele zápisu 
a zapisovatele. 
· ověřovatelé zápisu: Ladislav Hrdina, Václav Smolík 
· zapisovatel: Mgr. Jaroslava Skálová 
Přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 
 
Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Finanční hospodaření obce 
4. Různé 
5. Diskuse 
6. Závěr 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo předložený program zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod č. 2 – Finanční hospodaření obce 
Starosta obce informoval o finančním hospodaření obce a o stavech prostředků na běžném 
a termínovaném účtu a stavu akcií ve vlastnictví obce. 
KB           5 900395,- Kč 
ČNB        310658,- Kč 
Fondy      735000,- Kč 
Akcie       20000,- Kč 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 
Návrh usnesení: 
 
Bod č. 3 – Různé 

A) Rekonstrukce dětského hřiště v obci Lomec – akce převzata. Za práci obec zaplatí 
481 209,-Kč. Dotaci na akci dostane obec ve výší 260 000,-Kč. Byly zjištěny 
nedodělky. Zaměstnanci na obci zasejí trávu a opraví oplocení – doplní chybějící 
plaňky. Termín dohotovení je do konce července 2017. Slavnostní zahájení provozu 
dětského hřiště bude provedeno 5.8.2017 

 
B) Předání komunikace Lomec – Loreta od Armády ČR (Ministerstvo obrany Prahy). 

Předjednáno bezplatné předání komunikace v rámci povinnosti ze zákona. Obec 
Lomec musí zhotovení pasportu zadat a to akreditovanému odborníku. K předání 
komunikace může dojít až po zhotovení pasportu. 

 
C) Územní plán -  Pro vypracování územního plánu byly přijaty nabídky od tří architektů 

(Plzeň, Roztoky u Prahy, Plzeň – město). Obec bude žádat o dotaci na zhotovení 
územního plánu, cca leden 2018. 

 
Hlasování k zhotovení územního plánu k vypracování od akademického architekta  
V. Šmolíka. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 
 



 2 

D) Navýšení obecního rozpočtu – Výdaje na kulturu, rozpočtová opatření 3/2017 
a 4/2017. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 

 
E) Předání informace ze Státního pozemkového úřadu. Žádost o převod pozemků z kú 

Novákovice. Tyto pozemky jsou předmětem žaloby. Nyní pozemky v majetku státu –  
 
Bod č. 4 – Diskuse 
Rybník v obci Lomec – je podána žádost o dotaci na Ministerstvu zemědělství od listopadu 
2016. Z prvního kola výběru dotací byla obec vyřazena pro neúplnost podání, druhé kolo 
výběru proběhlo v červnu 2017, výsledek zatím není znám. Výsledek zjistí Ing. Kybic 
29.6.2017. Rozpočet na akci je ve výši 2 700 000,- Kč. 



 3 

Usnesení z 15. zasedání zastupitelstva obce Lomec 
konaného 28.6.2017  ve 20 hodin v budově OÚ Lomec 

 
11/17) Zastupitelstvo obce bere na vědomí převzetí do provozu dětské  hřiště v obci 

 Lomec,  
 
12/17) Zahájení jednání o bezúpl. převodu komunikace Lomec – Loreta obci Lomec 
 
13/17) Zastupitelstvo obce odsouhlasilo zadání zhotovení územního plánu obce 

 Lomec 
 
14/17) Zastupitelstvo obce schválilo navýšení obecního rozpočtu RO 3/2017 a 4/2017. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo usnesení z 15. zasedání obce Lomec. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

……………………………….. 
starosta obce 

František Skála 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 

………………………………… 
Ladislav Hrdina 

 
 
 
 

………………………………….. 
Václav Smolík 


